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Nowe autobusy, które będzie od teraz zamawiać MPK w Krakowie będą jeszcze bardziej dostępne dla osób ze
szczególnymi potrzebami. Najważniejsza zmiana to wprowadzenie we wnętrzu pojazdów dodatkowego,
drugiego miejsca na wózek inwalidzki. Dzięki temu w nowych autobusach jednocześnie w sposób bezpieczny i
komfortowy będą mogły podróżować dwie osoby na wózkach inwalidzkich.

– Dla mnie to bardzo dobra wiadomość, bo jest odpowiedzią miasta na coraz większą mobilność osób
poruszających się na wózkach. Jestem przekonany, że ustawa o asystencji osobistej, która wkrótce
wejdzie w życie, wpłynie na zwiększanie liczby osób z niepełnosprawnościami także w komunikacji
miejskiej. Takie osoby będą coraz częściej decydować się na wyjście i skorzystanie z przejazdu
tramwajem czy autobusem. Dlatego ta większa przestrzeń wygospodarowana dla nich w nowych
autobusach jest tak ważna – podkreśla Bogdan Dąsal, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds.
osób z niepełnosprawnościami.

Nowe rozwiązania w autobusach MPK zostały zaprezentowane na specjalnym spotkaniu, które odbyło
się w ubiegłym tygodniu w siedzibie MPK, przy ul. J. Brożka 3. Krakowski przewoźnik przedstawił je
członkom „Zespołu Doradczo-Konsultacyjnego ds. Dostępności Architektonicznej Przestrzeni
Publicznej oraz Obiektów Budowlanych dla Osób ze Szczególnymi Potrzebami”, który działa w
Krakowie. W spotkaniu wzięły udział osoby poruszające się wózkach oraz niewidome. Był na nim
obecny także Bogdan Dąsal, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. osób z
niepełnosprawnościami oraz Magdalena Mardyła, koordynatorka ds. dostępności Urzędu Miasta
Krakowa.

Celem konsultacji było zweryfikowanie przygotowanych przez producentów autobusów nowych
rozwiązań dla pasażerów z różnego rodzaju niepełnosprawnościami. Zaprezentował je wraz z
zespołem Kazimierz Fudala, dyrektor ds. technicznych w MPK.

Poza zaprojektowaniem dodatkowego, drugiego miejsca dla wózka
inwalidzkiego w nowych autobusach pojawią się także:

wzmocnione platformy najazdowe dla wózków (dopuszczalna waga max. 375 kg)
odpowiednio zaprojektowane siedzenia dla osób ze szczególnymi potrzebami, tak aby obok mógł
bezpiecznie i komfortowo podróżować pies przewodnik
wszystkie, nawet najdrobniejsze krawędzie w autobusach zostaną oznakowane kolorem żółtym
(wszystkie krawędzie w środku ze względów bezpieczeństwa zostaną zaokrąglone)
przyciski dedykowane osobom ze szczególnym potrzebami, będą umiejscowione w dostępnych
dla nich miejscach
oznakowanie ułatwiające orientację
wyraźne, wewnętrzne i zewnętrze oznakowanie miejsc dla osób ze szczególnymi potrzebami
zewnętrzny przycisk do otwierania drzwi emitujący dźwięk, aby pomóc w orientacji i lokalizacji
wejścia osobom niewidomym
zapowiedzi zewnętrzne kierunku jazdy i numeru linii przy każdych drzwiach



To już kolejne konsultacje prowadzone przez MPK w Krakowie z członkami „Zespołu Doradczo-
Konsultacyjny ds. Dostępności Architektonicznej Przestrzeni Publicznej oraz Obiektów Budowlanych
dla Osób Ze Szczególnymi Potrzebami”. Dzięki tej współpracy zamawiane przez MPK pojazdy
uwzględniają potrzeby pasażerów z ograniczoną mobilnością.


